
деня на настъпване на застрахователното събитие. Обезщетението не може да
надвишава действителната (при пълна увреда) или възстановителната (при
частична увреда) стойност на застрахованото имущество, т.е. стойността,
срещу която вместо застрахованото имущество може да се купи друго със
същото качество (чл. 400, ал. 1 КЗ), съответно стойността, необходима за
възстановяване на имуществото в същия вид, в това число всички присъщи
разходи за доставка, строителство, монтаж и други.

Дължимото обезщетение следва да се определи по размерите посочени
в САТЕ по средни пазарни цени за труд и материали към момента на ПТП-то,
което в размер около 10 394.64 лв.

Тази стойност съдът определя като най-справедлива и достатъчна за
възстановяване на пострадалото МПС в първоначалния му вид преди ПТП-то,
тъй като в нея са включени осреднени цени за труд и материали.

Предвид гореизложеното съда намира, че дължимото от
застрахователя обезщетение е в размер на 10 394.64 лв., от която сума ищеца
признава, че е получил от ответника 1165 лв. Съответно оставащото
застрахователно обезщетение дължимо на ищеца от ответника е в размер на
9229,64 лева. Ищецът е претендирал обезщетение в размер на 9228,74 лева и
предвид диспозитивното начало следва да му се присъди сума в размер на
9228,74 лева ведно със законната лихва, считано от датата на исковата молба -
27.10.2022 г., до окончателното изплащане на задължението.

 Страните са претендирали разноски, като такива се дължат на ищеца
предвид уважаване на иска на основание чл.78, ал.1 от ГПК. Претендираните
разноски от ищеца по списъка по чл.80 ГПК, за които е представил
доказателства са следните: държавна такса – 369,15 лева, възнаграждение
САТЕ 200 лева, такса за призоваване на свидетел – 50 лева, адвокатско
възнаграждение 1770 лева.

Поради това на ищеца следва да бъдат присъдени разноски в размер на
2389,15 лева. 

Воден от гореизложеното Варненският районен съдът

РЕШИ:

ОСЪЖДА чл. 432, ал.1 КЗ ЗАД „***“ АД с ЕИК ***, със седалище и

9



Съдия при Районен съд – Варна: _______________________

адрес на управление гр.*** да заплати на „*** ЕООД, с ЕИК ***, със
седалище и адрес а управление гр.*** сумата от 9228,74 лева –
представляваща неизплатена част от застрахователно обезщетение по
застрахователна претенция (щета) под №*** за причинени щети на
собствения на ищеца товарен автомобил „Фолксваген Транспортер“ с per №
*** в резултат от реализирано на 01.07.2022 г. в гр. Варна пътнотранспортно
произшествие по вина на водача на товарен автомобил „***“ с рег. № ***
застрахован по договор за застраховка „*** на автомобилистите при
ответното дружество, ведно със законната лихва, считано от датата на
исковата молба - 27.10.2022 г., до окончателното изплащане на задължението.

 ОСЪЖДА ЗАД „***“ АД с ЕИК ***, със седалище и адрес на
управление гр.****да заплати на „***, с ЕИК ***, със седалище и адрес а
управление гр.*** сума в размер на 2389,15 лева, представляваща сторените в
настоящото производство съдебно-деловодни разноски и адвокатско
възнаграждение, на основание чл. 78, ал. 1 от ГПК.

  Решението може да се обжалва пред Варненски окръжен съд в
двуседмичен срок от връчването му.

10


	РЕШИ:

